




Freitag, den 14. Februar 2003 15HmbGVBl. Nr. 5

§ 1

Das Gesetz über den Bebauungsplan Langenhorn 42 vom 
2. März 1970 (HmbGVBl. S. 95), zuletzt geändert am 4. Novem-
ber 1997 (HmbGVBl. S. 494, 495, 502), wird wie folgt geändert:

1. Die beigefügte „Anlage zur Verordnung zur Änderung des
Gesetzes über den Bebauungsplan Langenhorn 42“ wird
dem Gesetz hinzugefügt.

2. In § 2 wird folgende Nummer 3 angefügt:

„3. In dem Gewerbegebiet sind Einzelhandelsbetriebe
unzulässig, soweit sie nicht mit Kraftfahrzeugen, Boo-
ten, Möbeln, Teppichen und sonstigen flächenbeanspru-
chenden Artikeln einschließlich Zubehör oder mit Bau-
stoffen, Werkzeugen, Gartengeräten und sonstigem Bau-
und Gartenbedarf handeln, diese Artikel ausstellen oder
lagern. Maßgebend ist die Baunutzungsverordnung in
der Fassung vom 23. Januar 1990 (BGBl. I S. 133), zuletzt
geändert am 22. April 1993 (BGBl. I S. 466, 479).“

§ 2

Die Begründung der Änderung des Bebauungsplans wird
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann nie-
dergelegt.

§ 3

Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Die Begründung der Planänderung kann auch beim örtlich
zuständigen Bezirksamt während der Dienststunden kosten-
frei eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke beim
Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kostener-
stattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein Ent-
schädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen,
dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren
nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die
Fälligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich sind
a) eine Verletzung der in § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1

und 2 des Baugesetzbuchs bezeichneten Verfahrens- und
Formvorschriften und

b) Mängel der Abwägung, 
wenn sie nicht in den Fällen des Buchstabens a innerhalb
eines Jahres, in den Fällen des Buchstabens b innerhalb von
sieben Jahren seit dem In-Kraft-Treten der Änderung des
Bebauungsplans schriftlich gegenüber dem örtlich zustän-
digen Bezirksamt geltend gemacht worden sind; der Sach-
verhalt, der die Verletzung oder den Mangel begründen soll,
ist darzulegen.

Verordnung

zur Änderung des Gesetzes

über den Bebauungsplan Langenhorn 42

Vom 3. Februar 2003

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung vom
27. August 1997 (BGBl. 1997 I S. 2142, 1998 I S. 137), zuletzt geän-
dert am 23. Juli 2002 (BGBl. I S. 2850, 2852), in Verbindung mit 
§ 3 Absatz 1 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der Fassung
vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), Artikel 3 des Geset-
zes über die Ermächtigung des Senats zur Änderung oder Aufhe-
bung von Gesetzen über Bebauungs- und Landschaftsplänen und
zur Weiterübertragung dieser Ermächtigung vom 11. Juni 1997
(HmbGVBl. S. 215, 216, 223), Artikel 3 des Gesetzes über die
Zustimmung der Bezirksversammlung zur Änderung, Ergänzung
und Aufhebung von Gesetzen über Bebauungs- und Landschafts-
plänen vom 4. November 1997 (HmbGVBl. S. 494, 495, 502), ge-
ändert am 1. Dezember 1997 (HmbGVBl. S. 524), sowie der Wei-
terübertragungsverordnung-Bau vom 28. Juni 2000 (HmbGVBl.
S. 134) wird verordnet:

Hamburg, den 3. Februar 2003.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord



Freitag, den 14. Februar 200316 HmbGVBl. Nr. 5

Herausgegeben von der Justizbehörde der Freien und Hansestadt Hamburg.
Druck, Verlag und Ausgabestelle Lütcke & Wulff, Rondenbarg 8, 22525 Hamburg, — Telefon: 23 51 29-0 — Telefax: 23 51 29 77.
Bestellungen nimmt der Verlag entgegen. Bezugspreis für Teil I und II zusammen jährlich 66,– EUR. Einzelstücke je angefangene
vier Seiten 0,23 EUR (Preise einschließlich 7 % Mehrwertsteuer). — Beim Postbezug wird der Teil I des Hamburgischen Gesetz-
und Verordnungsblattes im Bedarfsfall dem Amtlichen Anzeiger als Nebenblatt im Sinne von § 8 der Postzeitungsordnung beigefügt.

Anlage zur Verordnung

zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Langenhorn 42


	Langenhorn42
	Langenhorn42_GV.pdf



